
Byggesagsbehandler

Byggesagsbehandler til Solrød Kommune 
Vil du være med til at gøre en reel forskel for borgere og erhvervsliv – og samtidig arbejde i en
kommune, der har taget et markant spring fremad på sagsbehandlingstider ved at gentænke
arbejdsgange og styrke samarbejdet?
Så er det dig, vi søger som ny byggesagsbehandler i Solrød Kommune.
 
Om jobbet
Som byggesagsbehandler får du en central rolle i et fagligt stærkt og engageret team, hvor vi
arbejder målrettet med at levere effektiv, professionel og serviceorienteret byggesagsbehandling –
uden at gå på kompromis med den faglige kvalitet.
Vi har de seneste år taget et gevaldigt hop op ad ranglisten for sagsbehandlingstider. Det er sket
ved at fokusere på klare og effektive arbejdsgange, tidlig dialog, prioritering og et tæt samarbejde –
både internt og med ansøgere. Samtidig arbejder vi bevidst med balancen mellem at agere som en
myndighed og at opleves som en konstruktiv samarbejdspartner, der hjælper borgere og
virksomheder godt videre i deres projekter. 
Stillingen er placeret i Center for By og Bæredygtighed, hvor 82 medarbejdere er organiseret i fire
afdelinger. Du bliver en del af afdelingen Byudvikling, som varetager kommunens planopgaver og
byggesagsbehandling.
 
Dine opgaver
Dine opgaver tilpasses dine kompetencer og erfaring, men vil typisk omfatte:

Byggesagsbehandling fra start til slut, herunder byggetilladelser, helhedsvurderinger,

dispensationer og lovliggørelser og BBR

●

Dialog med borgere og virksomheder – både skriftligt og mundtligt●

Oversættelse af kompleks lovgivning til klar og forståelig kommunikation●

Forhåndsdialog og koordinering med relevante interne og eksterne aktører●

Vagttelefonordning, herunder skriftlig besvarelse af henvendelser og gennemgang af nye

ansøgninger

●

Bidrag til løbende optimering af arbejdsgange og sagsprocesser●

Samarbejde på tværs af fagområder i Center for By og Bæredygtighed●

Vores tilgang
I Solrød Kommune lægger vi stor vægt på høj service og tydelig kommunikation. Vi ved, at
byggesager kan være komplekse, og derfor er det afgørende for os, at borgere og erhvervsliv
gennem dialogen med os forstår både processen og afgørelserne.
Vi ser os selv som en del af løsningen, der gør det muligt for andre at realisere deres drømme –
uanset om det handler om et parcelhus, en virksomhed eller et større udviklingsprojekt. Vores
ambition er, at alle går herfra med en oplevelse af at være blevet ordentligt behandlet og godt
hjulpet videre.
 
Hvem er du?
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant uddannelse som fx bygningskonstruktør, ingeniør, arkitekt eller lignende●

Har erfaring med – eller stor interesse for – byggesagsbehandling og myndighedsarbejde●

Har solid forståelse for byggelovgivning, bygningsreglement og planlov●

Kommunikerer klart, imødekommende og letforståeligt – både mundtligt og skriftligt●

Trives med en varieret og til tider kompleks opgaveportefølje●

Arbejder struktureret, tager ansvar og bidrager aktivt til fælles løsninger●

Forstår rammerne i en politisk styret organisation●

Vi hører også meget gerne fra dig, hvis du er nyuddannet eller ny i rollen, men motiveret for at
udvikle dig som byggesagsbehandler – vi sørger for grundig oplæring. Det vigtigste er, at du har
interessen og lysten til at lære.
 
Vi tilbyder

Et fagligt stærkt team med højt engagement og godt kollegaskab●

En arbejdsplads med fokus på samarbejde, udvikling og trivsel●

Stor indflydelse på tilrettelæggelsen af dine opgaver●



Fleksible arbejdsvilkår, herunder flextid og “Fleksibel fredag”●

Mulighed for hjemmearbejde●

Sociale arrangementer, idrætstilbud, frugtordning og god kantine●

Gode transportmuligheder tæt på motorvej og S-tog●

En arbejdsplads midt i byen og tæt på vandet●

Løn 
Lønnen fastsættes ud fra kvalifikationer i forhold til gældende overenskomst og efter forhandling
med den forhandlingsberettigede organisation.
 
Vil du vide mere?
Har du spørgsmål eller lyst til at høre mere om stillingen og hverdagen i Byudvikling, er du meget
velkommen til at kontakte leder af Byudvikling, Moritz Faloota på mobilnr. 22 28 07 69.
 
Ansættelsesforløb
Ansøgningsfrist: Torsdag den 15. januar 2026.
Samtaler forventes afholdt mandag den 19. januar 2026.
Tiltrædelse: 1. marts 2026.
 
I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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